
Pontis přijal všechna potřebná preventivní opatření vzhledem k vyhlášení nouzového stavu v ČR 

ŠUMPERK. Důsledná dezinfekce, zákaz návštěv, zrušení kurzů Univerzity volného času, uzavření 

Kavárničky Lalala a další preventivní opatření, díky kterým se předejde šíření koronaviru, přijal 

největší poskytovatel sociálních služeb v Olomouckém kraji PONTIS Šumperk v předstihu. 

„Mohu potvrdit, že na nouzový stav vyhlášený Vládou České republiky jsme se připravovali 

v předstihu. Naše sociální služby splňují veškeré nejpřísnější hygienické požadavky odpovídající dané 

situaci. Všichni naši pracovníci byli se všemi opatřeními včas seznámeni. Uzavřen je denní stacionář, 

Kavárnička Lalala, děláme opatření, která jsou v pořádku nejen z legislativního, ale i ze zdravotního a 

lidského hlediska,“ říká ředitel obecně prospěšné společnosti Pontis Šumperk Miroslav Adámek. 

Vedení společnosti vyhlásilo také zákaz návštěv na jednotlivých pracovištích sociálních služeb a 

zrušilo všechny kurzy Univerzity volného času. „Permanentky na naše kurzy zůstávají v platnosti. 

Podle potřeby pouze přesuneme termíny kurzů na další měsíce,“ informovala vedoucí Univerzity 

volného času Tereza Moravcová. 

Sociální pracovníci současně žádají rodiny a další blízké uživatelů služeb o pochopení a omezení 

návštěv na nutné minimum. Aktuální informace mohou zájemci sledovat na stránkách www.pontis.cz 

nebo facebook.com/pontis.sumperk.  

V Šumperku 13.3. 2020 

 

 

http://www.pontis.cz/

